
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з географії у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 06 грудня          

2023 року № 191/ОД  «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році» 20 січня         

2024 року на базі Одеського національного університету імені І.І. Мечникова 

було проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

географії. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з географії:



Дипломами І ступеня

Новицьку Софію Дмитрівну, ученицю 8 класу  Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Гуйван Ксенію Олександрівну, ученицю 9 класу  Одеського ліцею 

«Маріїнський» Одеської міської ради;

Пастощука Артема Руслановича, учня 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Лазарева Олександра Дмитровича, учня 11 класу Виноградівського ліцею 

Тарутинської селищної ради Одеської області;

Дипломами ІІ ступеня

Кузнецова Дмитра Віталійовича, учня 8 класу закладу загальної середньої 

освіти № 4 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Стоянова Івана Анатолійовича, учня 8 класу Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Майко Марію Павлівну, ученицю 9 класу  Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Єршову Анну Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 89 Одеської 

міської ради;

Бородуліна Олександра Ігоровича, учня 9 класу Чорноморського академічного 

ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Оришаку Микиту Сергійовича, учня 10 класу ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Уманець Діану Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради;

Полозенка Максима Олександровича, учня 11 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Парпуланського Вадима Олександровича, учня 11 класу Виноградівського 

опорного закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради;



Дипломами ІІІ ступеня

Щербіну Анжеліку Віталіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 72 

Одеської міської ради;

Губрій Валерію Павлівну, ученицю 8 класу Чорноморського ліцею № 4 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Баркар Анастасію Іванівну, ученицю 8 класу Теплодарського ліцею імені 

О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району Одеської області;

Соколова Олександра Ігоревича, учня 8 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Ткачову Камілу Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;

Побокіну Віталіну Володимирівну, ученицю 8 класу Чорноморського 

академічного ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Гаранського Івана Олександровича, учня 8 класу комунального закладу

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Добрянського Владислава Олеговича, учня 8 класу ліцею № 6 Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Половинкіну Анастасію Сергіївну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 89 

Одеської міської ради;

Глізнуцу Ярослава В’ячеславовича, учня 8 класу комунальної установи 

«Ананьївський ліцей № 2 Ананьївської міської ради»; 

Носуленка Даніїла Павловича, учня 9 класу приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;

Соколову Олену Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Ладан Олександру Юріївну, ученицю 9 класу Чорноморського ліцею № 4 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Якимова Костянтина Сергійовича, учня 9 класу Чорноморського академічного 

ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Леончик Валентину Євгенівну, ученицю 9 класу комунального закладу



«Рішельєвський науковий ліцей»;

Москалюка Павла Олеговича, учня 9 класу Одеського ліцею № 80 Одеської 

міської ради; 

Сандулу Михайла Андрійовича, учня 10 класу Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;

Войтенка Артема Андрійовича, учня 10 класу ліцею № 3 Подільської міської 

ради Подільського району Одеської області;

Переробленого Даніла Сергійовича, учня 10 класу комунальної установи 

«Ананьївський ліцей №1 Ананьївської міської ради»;

Гамар Валерію Василівну, ученицю 10 класу ліцею № 1 міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Качуровського Даніїла Віталійовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 8 

Одеської міської ради;

Ткаченка Миколу Леонідовича, учня 10 класу Плахтіївського закладу 

загальної середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області;

Конопляна Кирила Івановича, учня 10 класу Чорноморського ліцею № 7 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Волоколупова Віктора Олеговича, учня 10 класу Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Фотка Леоніда Владиславовича, учня 10 класу Арцизького ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Сліпченка Станіслава Віталійовича, учня 11 класу закладу загальної середньої 

освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Гужанську Марію Олександрівну, ученицю 11 класу Балтського ліцею № 3 

Балтської міської ради Подільського району Одеської області;

Щеку Артема Олеговича, учня 11 класу Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради;

Чернуху Софію Павлівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 41 Одеської 

міської ради;

Нікульнікова Михайла Михайловича, учня 11 класу ліцею «Фонтанський» 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;



Голубєву Дар’ю Сергіївну, ученицю 11 класу Долинського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області;

Рогач Ніну Сергіївну, ученицю 11 класу Балтського ліцею № 3 Балтської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Нгуєн Мінь Бао Нгок, ученицю 11 класу приватного закладу «Одеський ліцей 

«Чорноморський»;

Кравченко Анну Сергіївну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 85 Одеської 

міської ради;

Жуха Дениса Владиславовича, учня 11 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 

міської ради.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Алексєєвій Валентині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Бур’ян Тетяні Юріївні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 

міської ради;

Василіогло Домніці Костянтинівні, вчителю Арцизького ліцею № 5 з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

Волковій Валентині Михайлівні, вчителю Виноградівського опорного 

закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради;

Гайдею Сергію Петровичу, вчителю Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Гамарц Наталії Володимирівні, вчителю Чорноморського академічного 

ліцею ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Ганєвій Наталії Володимирівні, вчителю приватного закладу «Одеський 

ліцей «Чорноморський»;



Гельман Світлані Іванівні, вчителю Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Гулі Вікторії Олександрівні, вчителю Чорноморського ліцею № 4 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Деде Риммі Вікторівні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Дяченко Тетяні Петрівні, вчителю Чорноморського ліцею № 4 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Еллерман Лідії Іванівні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Іванову Степану Васильовичу, вчителю Долинського закладу загальної 

середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області;

Іващук Олені Василівні, вчителю ліцею № 3 Подільської міської ради 

Подільського району Одеської області;

Кандібі Галині Сергіївні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Каражелясковій Оксані Леонідівні, вчителю Виноградівського ліцею 

Тарутинської селищної ради Одеської області;

Кірєвій Тетяні Арсенівні, вчителю Теплодарського ліцею імені           

О.П. Медведкова Теплодарської міської ради Одеського району Одеської 

області;

Левченко Ірині Ігорівні, вчителю Одеського ліцею № 80 Одеської 

міської ради;

Ляшенко Олені Валеріївні, вчителю Міжнародної академічної школи 

«Одеса»;

Макаровій Тетяні Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 78 

Одеської міської ради;

Михайленко Олександрі Богданівні, вчителю Одеського ліцею № 2 

Одеської міської ради;



Назаренко Наталі Миколаївні, вчителю Плахтіївського закладу загальної 

середньої освіти Плахтіївської сільської ради Білгород-Дністровського району 

Одеської області;

Ніколову Івану Івановичу, вчителю ліцею № 1 міста Білгорода-

Дністровського Одеської області;

Пасанецькій Юлії Сергіївні, вчителю комунальної установи 

«Ананьївський ліцей № 1 Ананьївської міської ради»;

Патраманській Валентині Михайлівні, вчителю ліцею № 6 Подільської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Петровій Лілії Федорівні, вчителю Одеського ліцею № 72 Одеської 

міської ради;

Подзігуну Віктору Івановичу, вчителю Одеського ліцею № 89 Одеської 

міської ради;

Поповій Надії Миколаївні, вчителю Чорноморського ліцею № 7 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Приступ Світлані Миколаївні, вчителю Балтського ліцею № 3 Балтської 

міської ради Подільського району Одеської області;

Прокопюк Ірині Миколаївні, вчителю Одеського ліцею 

«Ланжеронівський» Одеської міської ради;

Роскос Наталі Олександрівні, вчителю Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради;

Семенісовій Наталії Олександрівні, вчителю Одеського ліцею № 85 

Одеської міської ради;

Семенісовій Ользі Петрівні, вчителю Одеського ліцею № 41 Одеської 

міської ради;

Сердцевичу Анатолію Павловичу, вчителю закладу загальної середньої 

освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Сердцевич Галині Дмитрівні, вчителю закладу загальної середньої 

освіти № 4 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Слободянюк Ірині Миколаївні, вчителю ліцею № 3 «Авторська школа 

М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;



Станковій Людмилі Анатоліївні, вчителю комунальної установи 

«Ананьївський ліцей № 2 Ананьївської міської ради»;

Стояновій Ганні Федорівні, вчителю Холмського ліцею з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради;

Тігінян Ользі Миколаївні, вчителю Одеського ліцею № 8 Одеської 

міської ради;

Холостенко Ларисі Василівні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Чопик Наталі Леонідівні, вчителю ліцею «Фонтанський» Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області;

Юшкевич Алісі Валеріївні, вчителю Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Ястремській Світлані Григорівні, вчителю Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області                 

з географії.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з географії.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

      5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських, сільських, селищних територіальних громад:

         5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.



      5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії у підпорядкованих закладах 

та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях методичних об’єднань учителів географії.

     5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах.

     5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та осіб, 

які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту                     Олександр ЛОНЧАК



Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії,

учасників відбірково-тренувальних зборів

Новицька Софія Дмитрівна, учениця 8 класу Одеського ліцею «Лідер» Одеської 

міської ради;

Гуйван Ксенія Олександрівна, учениця 9 класу Одеського ліцею «Маріїнський» 

Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 10 класу Одеського ліцею № 9 Одеської 

міської ради Одеської області;

Лазарев Олександр Дмитрович, учень 11 класу Виноградівського ліцею 

Тарутинської селищної ради Одеської області;

Кузнецов Дмитро Віталійович, учень 8 класу закладу загальної середньої освіти № 4 

міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Стоянов Іван Анатолійович, учень 8 класу Холмського ліцею з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради;

Майко Марія Павлівна, учениця 9 класу Міжнародної академічної школи «Одеса»;

Єршова Анна Сергіївна, учениця 9 класу Одеського ліцею № 89 Одеської міської 

ради;

Бородулін Олександр Ігорович, учень 9 класу Чорноморського академічного ліцею    

ім. Т. Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Оришако Микита Сергійович, учень 10 класу ліцею № 3 «Авторська школа М.П. 

Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Уманець Діана Олександрівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 78 Одеської 

міської ради;

Полозенко Максим Олександрович, учень 11 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 

міської ради;

Парпуланський Вадим Олександрович, учень 11 класу Виноградівського опорного 

закладу освіти - ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією 

Арцизької міської ради.

Заступник директора  Департаменту         Таїса АБОЗІНА


